
Nechtěných koťat jsou plné útulky. Další bývají každoročně utopena či 
umírají jako kočičí bezdomovci. Nejjednodušší a nejefektivnější cestou 

citlivé regulace nadměrného počtu koček jsou

KASTRACE

Jaké jsou další přínosy kastrace...

… pro kočku?

eliminace fyzické a psychické frustrace koček chovaných v bytě
eliminace vyčerpání z časté říje, březosti a vrhů
kočka fyzicky ani psychicky netrpí nemožností mít koťata (je pouze 
zakořeněnou pověrou, že by kočka měla mít jednou za život koťata)
mnohem větší utrpení pro kočku i koťata představuje předčasné odebrání 
koťat

•
•
•

•

•

•

•
•

•

•

… pro kocoura?

kastrovaní kocouři se méně toulají – je nižší riziko např. ztracení či střetu 
s autem
neúčastní se kocouřích rvaček – eliminace vážných zranění od soupeřů
jsou psychicky vyrovnanější a mazlivější
bytoví kocouři netrpí frustrací z neuspokojeného rozmnožovacího pudu

… pro Vás?

odpadá každoroční starost „kam s koťaty“
odpadají nepříjemné projevy kočičího sexuálního chování – mrouskání, 
značkování
můžete poskytnout domov koťátku, které je již na světě – útulky jsou jich 
po většinu roku plné
a především – vědomí, že se díky vám nerodí další bezprizorní a nechtěná 
koťátka

Zdroj: MVDr. Milena Krátká
www.kastrace.eu

Máte-li jakékoliv další otázky, poraďte se se svým veterinářem.


